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Kritikerrosad i Sverige 
Min själ var mitt smycke av Birgitta Tingdal 
 
Boken Min själ var mitt smycke har av Birgitta Tingdal har fått stor uppmärk-
samhet i den svenska pressen. I dagarna utkommer en lång artikel i Hemmets 
Journal. 
 I ”Min själ var mitt smycke” får läsaren ta del av ett gripande kvinnoöde i 1950-talets 
Finland. Fröken Ebba Olsson f. 1893, dotter till den förste stadsträdgårdsmästaren i 
Helsingfors, Svante Olsson, skrevs efter en livskris på 40-talet in på 
Centralsinnessjukhuset i Ekenäs.  Hon återsåg aldrig mera sitt hem i Grankulla och 
stannade på sjukhuset till sin död tjugo år senare. Bland hennes kvarlåtenskap hittades 
fyra dagböcker. Anteckningarna börjar ett år efter inskrivningen.  
 Genom dessa unika dagböcker får vi följa en intelligent, okuvlig kvinnas kamp för sin 
värdighet och integritet i en miljö där det inte gavs någon möjlighet till privatliv och 
avskildhet. Dagboksanteckningarna är det enda privata hon har. I dem beskriver hon med 
skarpsinne och humor vardagen bakom sjukhusfönstrens galler. Hon berättar om de små 
glädjeämnen i sin vardag, kommenterar både lokal- och världspolitiska händelser men 
sörjer också sitt hem och sin frihet. Hon minns sin barndom i sekelskiftets Helsingfors 
och förundrar sig över arkitekters och stadsplanerares vådliga framfart i staden.  
Hur sjuk var hon egentligen? 
 Ebba Olsson var mycket beläst och fördrev tiden bl.a. med att skriva dikter som hon 
skickade till kungahus och regenter över hela världen. Som tack för hyllnings- eller 
kondoleansdikterna fick hon handskrivna, vapenprydda svar av ett sjuttiotal regenter eller 
bemärkta personer. En del av tackbreven finns med som illustrationer i boken. 
Förutom dagboksanteckningarna får vi följa Ebba Olssons liv fram till inskrivningen och 
dessutom ta del av mentalvården från 1950 till -70 talet. Bland experterna som intervjuats 
finns bl.a. psykiatern Claes Andersson som själv jobbade på sjukhuset under Ebbas tid 
där. 
 Boken har sammanställts av Birgitta Tingdal, kulturjournalist och folkhögskolelärare 
från Kungsbacka nära Göteborg. Ebba Olsson var syster till Birgittas morfar. 
 
Birgitta Tingdal träffas i Förlaget Vingpennans monter lördag 14 - 17 och söndag  
12 - 17. 
 
Av Carina Wolff-Brandt utkom på Förlaget Vingpennan i september ”En hunds 
memoarer”, en fartfylld rolig bok för hela familjen om airdale terriern Brandys öden och 
äventyr. Brandy blev känd för att ta bussen, gå till simhallen, skolan eller på disco om 
han fick tråkigt där hemma. Nu på sin ålders höst dikterar han boken och funderar över 
sin kommande vistelse i hundhimlen. Boken har fått ett mycket gott mottagande bland 
läsare och i pressen.  
 
Carina Wolff-Brandt träffas i Vingpennans monter under hela mässan. Hon svara 
också på frågor angående förlagets övriga utgivning. Tel. 0400-726 000. 
Bilder på böckernas pärmar kan laddas ner från www.vingpennan.com/press.  


